П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	30 января 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 59

О создании межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Петровского городского округа Ставропольского края
В целях координации мероприятий по предупреждению, локализации и ликвидации инфекционных заболеваний (отравлений) населения, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и санитарной охраны территории Петровского городского округа Ставропольского края, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную санитарно-противоэпидемическую комиссию Петровского городского округа Ставропольского края и утвердить её в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Петровского городского округа Ставропольского края.

3. Согласиться с предложением территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в Ипатовском районе о возложении на него организационно-технического обеспечения деятельности межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Петровского городского округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского муниципального района Ставропольского края
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                        Е.И.Сергеева

Визируют:
Начальник отдела по организационно-кадровым

вопросам и профилактике коррупционных

правонарушений администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                   С.Н.Кулькина
Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                   О.А.Нехаенко

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                      В.В.Редькин
Проект постановления подготовлен отделом социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                   М.А.Бут

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

     от 30 января 2018 г. № 59

СОСТАВ

межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Петровского городского округа Ставропольского края

	Сергеева Елена

Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, председатель межведомственной комиссии

	Авилова Светлана
Викторовна
	заместитель начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в Ипатовском районе, заместитель председателя межведомственной комиссии (по согласованию)

	Шпегун Татьяна
Анатольевна
	ведущий специалист – эксперт территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в Ипатовском районе, секретарь межведомственной комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Писаренко Юрий Николаевич
	заместитель начальника полиции – начальник по охране общественного порядка полиции отдела МВД России по Петровскому району (по согласованию)

	Иванова Ольга
Михайловна
	старший государственный инспектор отдела государственного ветеринарного надзора Управления Россельхознадзора по Ставропольскому краю и Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)

	Андреева Светлана

Анатольевна
	главный врач Петровского отделения филиала
Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ставропольском крае в Ипатовском районе (по согласованию)

	Сенатенко Марина

Александровна
	заведующая отделением эпидемиологии, дезинфекции и стерилизации государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Петровская районная больница» (по согласованию)

	Павловская Лариса

Владимировна
	руководитель филиала - главный редактор филиала государственного унитарного предприятия «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - редакции газеты «Петровские вести» (по согласованию)

	Попов Андрей

Павлович
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Петровская районная больница» (по согласованию)

	Таралов Константин
Анатольевич
	начальник государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Петровская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	Туртупиди Наталия
Ильинична
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Шевченко Наталья

Анатольевна
	начальник отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Денисенко Александр

Александрович
	заместитель начальника отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Чепко Владимир

Владимирович
	начальник управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Теньков Александр

Иванович
	начальник управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                           В.В.Редькин
	Утверждено

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

от 30 января 2018 г. № 59

П О Л О Ж Е Н И Е

о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии Петровского городского округа Ставропольского края

1. Межведомственная санитарно-противоэпидемическая комиссия Петровского городского округа Ставропольского края (далее - комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие должностных лиц и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края, организаций всех форм собственности и граждан в проведении мероприятий по предупреждению, локализации и ликвидации инфекционных заболеваний (отравлений) населения, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и санитарной охраны территории Петровского городского округа Ставропольского края.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Уставом (основным Законом) Ставропольского края, иными нормативно правовыми актами Ставропольского края и Петровского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии является:

а) обеспечение эффективного взаимодействия должностных лиц и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края, организаций всех форм собственности и граждан в проведении санитарно-противоэпидемиологических мероприятий, обеспечивающих санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и санитарную охрану территории Петровского городского округа Ставропольского края;

б) оказание при необходимости практической помощи в выполнении проводимых санитарно-противоэпидемических мероприятий в Петровском городском округе Ставропольского края, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на соответствующих территориях, а также предупреждение инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения и их ликвидации.

4. Комиссия для выполнения возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:

а) рассматривает вопросы возможного возникновения на территории Петровского городского округа Ставропольского края санитарно-эпидемиологического неблагополучия (в том числе инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения Петровского городского округа Ставропольского края и его предупреждения;

б) разрабатывает комплексные санитарно-противоэпидемические мероприятия, направленные на улучшение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Петровском городском округе Ставропольского края;

в) информирует главу Петровского городского округа Ставропольского края о выявленных случаях инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения Петровского городского округа Ставропольского края и применяемых мерах по их ликвидации.

5. Комиссия имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы по вопросам, относящимся к компетенции комиссии от территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, отделов и управлений Петровского городского округа Ставропольского края, а также организаций и их должностных лиц;

б) при необходимости приглашать для участия в работе комиссии должностных лиц отделов и управлений Петровского городского округа Ставропольского края, а также руководителей организаций;

в) вносить в установленном порядке соответствующим органам предложения об отстранении от работы, о привлечении к дисциплинарной, административной и уголовной ответственности должностных лиц, по вине которых допущены случаи инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения и которыми не соблюдается законодательство в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

г) вносить предложения по входящим в компетенцию комиссии вопросам, требующим решения главы Петровского городского округа Ставропольского края.

6. Состав комиссии утверждается главой Петровского городского округа Ставропольского края.

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Председатель комиссии несёт персональную ответственность за выполнение возложенных на неё задач, утверждает планы работы комиссии.

Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии, ведение протоколов заседания комиссии, осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

Присутствие на заседании комиссии её членов обязательно. В случае если член комиссии не может по уважительной причине присутствовать на заседании, он может направить для участия  в заседании доверенное лицо.

При отсутствии председателя комиссии его функции осуществляет заместитель председателя. При отсутствии секретаря его функции осуществляет один из членов комиссии по решению председателя (заместителя председателя).

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

При рассмотрении вопросов, затрагивающих интересы поселений Петровского городского округа Ставропольского края, в заседании комиссии могут участвовать с правом совещательного голоса представители территориальных отделов управления по делам территорий Петровского городского округа Ставропольского края. На заседание комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, организаций, ученые и общественные деятели.

8. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляют протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарём. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя является решающим.

9. Решение комиссии доводится до сведения заинтересованных должностных лиц органов исполнительной власти Ставропольского края, должностных лиц администрации Петровского городского округа Ставропольского края, органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края, организаций и граждан в виде выписок из протоколов или публикаций в средствах массовой информации.

10. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется, по согласованию, территориальным управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в Ипатовском районе.
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                           В.В.Редькин